
 Bendrosios 
montavimo 

rekomendacijos – 
Intoo 55 



2Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Prieš montuojant

Apžiūra
Prieš montuodami įsitikinkite, kad gaminys yra 
apžiūrėtas ir patikrintas tinkamomis apšvietimo 
sąlygomis, ar nėra pažeidimų, defektų ar pakitimų. 
Patikrinkite, ar spalvos atitinka užsakytąsias, yra 
reikiami kiekiai ir nėra matomų dėžių pažeidimų. 
Montuodami patikrinkite Intoo 55 plokštes, ar nėra 
matomų defektų. Nemontuokite jokių plokščių, 
kurios turi kokių nors trūkumų. Rekomenduojame 
kiekvienam įrengiamam plotui visada naudoti 
vienos gamybos partijos medžiagas, nes negalime 
garantuoti, kad skirtingų partijų atspalvis atitiks. 
Žinokite, kad tam tikras dizainas gali natūraliai 
skirtis. Taip pat rekomenduojame gaminį maišyti 
arba imti pakaitomis iš skirtingų dėžių.

Esant defektų, kurie pastebimi prieš montuojant, 
Moduleo® niekada neprisiims atsakomybės 
už ardymo ir pakartotinio klojimo išlaidas. 
Montavimas reiškia gaminio priėmimą.

Tinkamumas
 - Intoo 55 galima kloti ant betono, cementinio 

išlyginamojo sluoksnio, anhidrito (kalcio 
sulfato), medienos ir keraminių plytelių, 
kurios buvo tinkamai paruoštos (žr. „Grindų 
paruošimas“). 

 - Intoo 55 tinka visų tipų paaukštintoms 
grindims pagal EN12825. Kadangi šis 
standartas sukurtas atsižvelgiant į kiliminių 
plytelių klojimą, aprašyto lygumo lygio gali 
nepakakti, kad būtų pasiekta geriausia 
pasiekiama (metodas) estetika. Padidinus 
pakeliamųjų grindų lygumą daugiau, nei 
nurodoma standarto reikalavimuose, estetinė 
išvaizda dar labiau pagerės. Rekomenduojame 
surengti susitikimą prieš montuojant su 
visomis susijusiomis šalimis, kad būtų 
susitarta dėl leistinų nuokrypių.

Laikymas ir 
transportavimas
Dėžės turi būti laikomos ir transportuojamos ant 
lygaus paviršiaus tvarkingose krūvose, kartonines 
dėžes visada laikykite paguldę ir niekada nedėkite 
jų vertikaliai / ant šono. Dėžių nelaikykite labai 
šaltoje (mažiau nei 2 °C), labai karštoje (daugiau 
nei 27 °C) arba drėgnoje vietoje.



3Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Nacionaliniai reglamentai ir standartai

Vietos ir montavimo sąlygos būtinai turi atitikti 
susijusius nacionalinius reglamentus ir montavimo 
standartus. 

Esant prieštaravimų tarp nacionalinio standarto 
ar reglamento ir gamintojo rekomendacijos, 
pirmenybė teikiama griežčiausiam iš jų.

Jei montuojama sąlygomis, kurios nėra nurodytos 
šiose instrukcijose, kreipkitės patarimo į techninę 
pagalbą.

Po grindimis esančio sluoksnio 
paruošimas
Po grindimis esančio sluoksnio nelygumai

Norint sumontuoti be rūpesčių, būtina gerai 
paruošti. Tai labai svarbu siekiant, kad Intoo 55 
apdaila būtų nepriekaištinga. Intoo 55 išvaizda 
priklauso nuo pagrindo, ant kurio šis gaminys 
montuojamas, kokybės. Bet kokie po grindimis 
esančio sluoksnio nelygumai bus matomi per 
išklotas grindis, todėl prieš montuojant būtina 
tinkamai paruošti.

Po grindimis esantis sluoksnis turi būti kietas, 
tvirtas, plokščias, lygus, švarus ir sausas, taip pat 
be defektų ir tinkamas naudoti pagal paskirtį. 
Jei reikia, nugrandykite ir pašalinkite senus klijus 
ir palaidą išlyginamąjį mišinį. Įsitikinkite, kad po 
grindimis esančiame sluoksnyje nėra cheminių 
medžiagų ir jis nėra užterštas kitu būdu.

 - Intoo 55 galima naudoti su įprastinėmis 
grindų šildymo ir vėsinimo sistemomis, kuriose 
naudojamas vanduo. Žr. atskirą skyrių apie 
grindų šildymą. Po grindimis esančio sluoksnio 
paviršiaus temperatūra niekada neturi viršyti 
27 °C. 

 - Intoo 55 tinka montuoti tik patalpose. 

 - Sezoninės temperatūros sąlygos: Intoo 55 
daugiausia skirtos biuro patalpoms, kuriose 
kontroliuojama temperatūra. Esant bet 
kokioms sąlygoms, turi būti palaikoma ne 
mažesnė nei 15 °C ir ne didesnė nei 27 °C oro 
ir grindų dangos temperatūra. Venkite greito 
temperatūros padidėjimo daugiau nei 5 °C per 
12 valandų. 

 - Vietose, kuriose gali būti ekstremalūs 
temperatūros svyravimai ir (arba) labai 
intensyvus eismas ir didelės apkrovos, 
Intoo 55 turi būti VISIŠKAI PRIKLIJUOTAS 
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® HT klijais 
arba rekomenduojamaIS dispersiNIAIS arba 
2 komponentų epoksidiniais/PU klijais. (žr. 
vėliau)

Po grindimis esančio sluoksnio 
sudėtis, konstrukcija ir kokybė
Žinios apie po grindimis esančio sluoksnio arba 
pagrindo sudėtį ir konstrukciją suteikia vertingos 
informacijos, leidžiančios tinkamai patikrinti 
leistiną šio sluoksnio drėgmę, lygumą, gniuždomąjį 
ir tempiamąjį įtempį. Be to, ši informacija padeda 
išsiaiškinti, kokio gali prireikti grindų paruošimo, 
išlyginamojo mišinio ir galimo drėgmės barjero 
montavimo proceso metu. Jei kyla neaiškumų 
ar abejonių dėl po grindimis esančio sluoksnio 
kokybės arba sudėties, patikrinkite vietinius 
montavimo standartus ir (arba) kreipkitės 
patarimo į grindų paruošimo, išlyginamojo mišinio 
gamintoją / tiekėją.



4Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

 - Nešildomas anhidritinis (kalcio sulfato) 
pagrindas: mažiau nei 0.5CM%

 - Šildomas anhidritinis (kalcio sulfato) 
pagrindas: mažiau nei 0.3CM%

Tiesioginį kontaktą su įžeminimu turintys 
betoniniai ir akmeniniai po grindimis esantys 
sluoksniai turi turėti veiksmingą drėgmę 
sulaikančią plėvelę (angl. „Damp Proof Membrane“ 
– DPM), atitinkančią elastingų grindų dangų 
montavimo nacionalinių standartų reikalavimus. 
Vadovaukitės išsamiomis gamintojo instrukcijomis, 
kaip įrengti DPM padengtą paviršių ir naudoti 
išlyginamąjį mišinį. Gamintojų ir tiekėjų apžvalgą 
gali pateikti Moduleo®.

Svarbu

Prieš pradedant montuoti grindis, montuotojas 
turi įvertinti po grindimis esantį sluoksnį bei 
montavimo sąlygas ir tai patvirtinti. 
Pastato judėjimo siūlės turi būti perkeltos į Intoo 
55 grindis ir turi būti naudojamas profilis.

Aklimatizacija
Intoo 55 turi aklimatizuotis montavimo arba 
lygiavertėje patalpoje bent 24 valandas prieš 
montuojant arba tol, kol gaminys pasieks aplinkos 
temperatūrą: mažiausia temperatūra yra 18 °C, 
didžiausia 27 °C.

Estetiniais sumetimais rekomenduojama, kad 
grindų nelygumai būtų ne didesni kaip 2 mm 
matuojant 200 cm pločio ir ne didesni kaip 0,2 
mm, matuojant 20 cm pločio plote (neperžengiant 
siūlių).

Turi būti pasirinkta tinkama fanera / išlyginamasis 
mišinys, kad paklotų grindų paviršiuje nesimatytų 
nelygumų. Tačiau tinkamų medžiagų pasirinkimas, 
įskaitant fanerą, išlyginamuosius mišinius ir 
bet kokius papildomus gaminius, priklauso 
nuo patalpos naudojimo paskirties ir turi būti 
suderintas su paruošimo medžiagų tiekėju ir 
grindų dangos rangovu. Visos grindų paruošimo 
medžiagos turi būti naudojamos pagal gamintojo 
rekomendacijas ir nacionalinių standartų 
reikalavimus, taikomus elastingoms grindų 
dangoms.

Intoo 55 tinka visų tipų pakeliamosioms grindims 
pagal EN12825 reikalavimus.  
Kadangi šis standartas sukurtas atsižvelgiant į 
kiliminių plytelių klojimą, aprašytas paaukštintos 
prieigos grindų lygumo lygis gali nepakakti, 
kad būtų pasiekta geriausia Intoo 55 estetika. 
Padidinus pakeliamųjų grindų lygumą daugiau, 
nei nurodoma standarto reikalavimuose, estetinė 
išvaizda dar labiau pagerės.

Rekomenduojame surengti susitikimą prieš 
montuojant su visomis susijusiomis šalimis, kad 
būtų susitarta dėl leistinų nuokrypių, nes dizaino 
tipas ir apdaila turi įtakos estetikai. Daugeliu 
atvejų dizainas su spalviniais skirtumais, sunkesne 
struktūra ir ryškiais nuožulnumais bus palankiau 
vertinamas, kai po grindimis yra nelygūs 
sluoksniai, nei dizainas su vienodomis spalvomis, 
smulkia struktūra ir be nuožulnumų.

Po grindimis esančio sluoksnio drėgmės kiekis

 - Pagrindo drėgmės kiekis turi atitikti vietinius 
arba nacionalinius atitinkamų grindų dangų 
įrengimo standartus.

 - Nešildomos betoninės grindys: mažiau nei 
2.0CM% - 75% RH 

 - Betoninės grindys su pogrindinių šildymu: 
mažiau nei 1.8CM% - 75% RH



5Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Montavimo pradžia

Temperatūros sąlygos 
montuojant ir sumontavus
Pastovi temperatūra, kuri svyruoja ne daugiau 
kaip 5°C per dieną, ne žemesnė kaip reikalaujama 
18°C   kambario temperatūra ir 15°C grindų 
temperatūra, turi būti palaikoma 24 valandas 
prieš montavimą ir montavimo metu. 
Taip pat žiūrėkite klijų montavimo instrukcijas.

Grindų šildymas
Intoo 55 galima naudoti su įprastinėmis grindų 
šildymo sistemomis, kuriose naudojamas vanduo. 
(pagal standarto EN 1264 1–5 dalių reikalavimus). 
Laidinės elektrinės sistemos nerekomenduojamos, 
nebent sistema yra padengta mažiausiai 9 mm 
storio tinkamu išlyginamuoju mišiniu. Reikia vengti 
tiesioginio kontakto su laidinėmis elektrinėmis 
šildymo sistemomis. Sąlyčio temperatūra niekada 
neturi viršyti 27°C. Jei abejojate, kreipkitės į 
daugiau patarimų + žiūrėkite atskiras grindų 
šildymo įrengimo instrukcijas. 

Grindinio šildymo įrenginys turi būti išjungtas 
likus ne mažiau kaip 24 valandoms iki Intoo 55 
įrengimo ir jo metu.

Paviršiai su skirtinga grindų temperatūra (pvz., 
zonos su atskirais valdikliais,...) turi būti atskirti 
tarpine kompensacine siūle ir profiliu.

Praėjus 72 valandoms po sumontavimo, grindų 
šildymas turi būti palaipsniui didinamas po 5 °C 
per dieną, kol bus pasiektos standartinės darbinės 
temperatūros sąlygos, kai didžiausia darbinė 
temperatūra – 27 °C. Informacijos apie sistemos 
tinkamumą ieškokite gamintojo instrukcijose.

0

 - Laikykite lentas arba plyteles sudėtas į 
tvarkingas krūvas, atokiau nuo šildymo, 
vėsinimo sistemų arba langų, per kuriuos 
patenka intensyvūs tiesioginiai saulės 
spinduliai. Tokiu būdu gaminys laipsniškai 
aklimatizuojasi.

Temperatūros sąlygos prieš 
montuojant
Intoo 55 turėtų būti montuojamos esant nuo 18 °C 
iki 27 °C patalpos temperatūrai ir aukštesnei nei 
15 °C po grindimis esančio sluoksnio temperatūrai.



6Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Grindų vėsinimas
Intoo 55 taip pat galima montuoti ant grindų 
vėsinimo sistemų. Tačiau tiekiamo vėsinimo 
vandens temperatūra neturi būti sumažinta 
iki žemesnės nei rasos taško temperatūros. Po 
grindimis esančio sluoksnio temperatūrą visada 
palaikykite bent 3 laipsniais aukštesnę nei rasos 
taškas. Esant žemesnei temperatūrai nei rasos 
taškas, susidarys kondensatas, dėl to gali būti 
pažeisti klijai ir grindų danga.

Reikalingas išsiplėtimo tarpas
Intoo 55 daugiausia skirtos biuro patalpoms, 
kuriose kontroliuojama temperatūra.  
Esant bet kokioms sąlygoms, turi būti palaikoma 
ne mažesnė nei 15 °C ir ne didesnė nei 27 °C oro 
ir grindų dangos temperatūra. Venkite greito 
temperatūros padidėjimo daugiau nei 5 °C per 12 
valandų.  
Esant tokioms statinėms aplinkos sąlygoms, Intoo 
55 pakanka sumontuoti neįtempus prie sienos (A 
metodas).

Vietose, kuriose gali būti ekstremalūs 
temperatūros svyravimai ir (arba) labai intensyvus 
eismas ir didelės apkrovos, (metodas) turi 
būti visiškai suklijuotas Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® HT klijais arba 2 komponentų 
epoksidiniais/PU klijais (žr. vėliau). Tokiais atvejais 
plėtimosi tarpai taip pat nereikalingi (B metodas).

Norėdami montuoti ant lipnaus, laisvai 
padengto apatinio sluoksnio „Flex Pro“, žr. skyrių 
„Rekomenduojamas paklotas“ (C metodas).

Montavimo būdai
Intoo 55 paprastai galima montuoti toliau 
nurodytais būdais:

 - A metodas: pusiau laisvai uždėti ant tinkamo 
lipnumo (pageidautina)

 - B metodas: pilnai priklijuoti prie pagrindo 
su nuolatiniais klijais Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® HT arba 2 komponentų 
epoksidiniais/PU klijais

 - C metodas: prilipęs prie laisvai klojamo 
apatinio sluoksnio Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® Flex Pro

Norėdami sužinoti apie alternatyvius montavimo 
būdus, neįtrauktus į šią apžvalgą, visada kreipkitės 
į Moduleo® dėl techninės konsultacijos.

A metodas: Pusiau laisvai klojama ant 
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® klijų lipnumą 
reguliuojančios priemonės (neribojamas plotas 
m²)

Intoo 55 lentos arba plytelės klojamos be 
įtempimo ir nuolat prispaudžiamos viena prie 
kitos ir prie sienų/cokolių. Visas plotas turi 
būti suklijuotas tinkamu lipnumą mažinančiu 
preparatu. 
Tolygiai paskleiskite reikiamą kiekį tinkamų klijų 
ant pagrindo ir leiskite jiems prilipti (atviras 
laikas), kol pasieks pradinį sukibimo stiprumą.

Klijų lipnumą reguliuojančios priemonės / 
antiadhezinių klijų naudojimo pranašumai:

Naudojant klijų lipnumą reguliuojančią priemonę / 
antiadhezinius klijus, sumažės Intoo 55 jautrumas 
judėjimui pakabintuose po grindimis esančiuose 
sluoksniuose ir suteikiamas didesnis atsparumas 
baldams su ratukais ar riedėjimo apkrovoms. 
Lengva montuoti ir nuimti grindų plokštes 
Greitas montavimas (taip pat ir užimtoje 
aplinkoje) 
Taupo laiką ir išlaidas 
Momentinis prieinamumas 
Lankstus: vis dar lengva prieiti prie grindų 
Lengva remontuoti 
Nuimamas, nepažeidžiant pagrindo

Pastaba.  
Nuėmus grindų dangos pagrindas gali likti lipnus. 
Prieš vėl sumontuojant, grindų dangą reikia 
apsaugoti nuo užteršimo dulkėmis ir šiukšlėmis. 
Jei reikia, ant esamo sluoksnio galima užtepti 



7Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Rekomenduojami klijai
Primygtinai rekomenduojame naudoti tinkamus 
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® HT klijus. Jūsų 
šalyje kitus klijus gali patvirtinti jų gamintojas, 
tačiau jiems netaikoma Moduleo® garantija. 
Rekomenduojami klijai gali skirtis priklausomai 
nuo šalies ar žemyno dėl klijų sudėties, vietinių 
klimato sąlygų ir nacionalinių montavimo 
reglamentų / standartų reikalavimų.

Dėl bet kokių išskirtinių sąlygų, kai reikia pasirinkti 
specifinius klijus, susisiekite su Moduleo® techninės 
priežiūros komanda.

papildomą tinkamą lipnumą mažinančių/
atpalaiduojančių klijų sluoksnį (tos pačios markės 
ir tipo).

B metodas: Visiškai prilipęs su 
rekomenduojamais Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® HT arba 2 komponentų 
epoksidiniais/pu klijais (neribotas m²)

Intoo 55 lentos arba plytelės klojamos be 
įtempimo ir nuolat prispaudžiamos viena prie kitos 
ir prie sienų/cokolių. 
Visas plotas turi būti priklijuojamas 
rekomenduojamais klijais, laikantis gamintojų 
rekomendacijų. Tvirtinant klijais, sumažės 
Intoo 55 jautrumas judėjimui po grindimis 
esančiuose pakabintuose sluoksniuose, kur 
vyksta temperatūros ir drėgmės svyravimai, ir 
suteikiamas didesnis atsparumas esant baldams 
su ratukais ar riedėjimo apkrovoms.

Nuolatinių klijų naudojimo pranašumai

Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® HT klijai. 
Tinka daugeliui paviršių, intensyviam naudojimui 
ir patalpoms su tam tikrais temperatūros 
svyravimais.  
Idealiai tinka derinti su kitomis (mažiau 
svarbiomis) zonomis, kur sumontuota ant 
klijų lipnumą reguliuojančios medžiagos / 
antiadhezinių klijų. 
2 komponentų klijai. Tinka periodiškai 
sušlampančioms vietoms (įėjimams) ir zonoms, 
kuriose yra dideli temperatūros svyravimai, 
pvz., oranžerijose, kuriose nekontroliuojama 
temperatūra, priešais didelius stiklinius langus.



8Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Intoo 55, montuojamos ant Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® „Flex Pro“, yra plūdriosios grindys. 
Esant stabilioms temperatūros sąlygoms, 
pakanka sumontuoti neįtempiant (=nuo 1 iki 2 mm 
išsiplėtimo tarpas patalpos / ploto perimetre).  
Išmaniųjų sprendimų, kaip uždengti išsiplėtimo 
tarpą, žr. skyriuje „Grindų apdaila“.

Laisvai klojamo pakloto patiesimas Xtrafloor®/
Moduleo®/SmartFinish® Flex Pro

Paklokite lakštus suglaustais kraštais, 90° kampu 
naujos grindų dangos klojimo krypties atžvilgiu. 
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® paklotai 
turi būti klojami atspausdinta puse į viršų (jei 
taikoma). Nereikia tvirtinti vieno lakšto prie kito. 
Dabar pradėkite kloti naujas grindis laikydamiesi 
tvirtinimo instrukcijų.  
Nedelsdami prispauskite kiekvieną dalį 
(mažiausiai) 50 kg grindų klojimo volu. Per klijų 
veikimo laiką ridenkite kelis kartus skirtingomis 
kryptimis. 
Nenaudokite klijų prieš tai nepasitarę su Moduleo® 
techninės priežiūros tarnyba.

Garantija: naudojant tinkamą Xtrafloor®/
Moduleo®/SmartFinish® paklotą taikoma mūsų 
garantija. Kiti paklotai nerekomenduojami arba 
jiems nesuteikiama garantija.

Rekomenduojamas 
paklotas
C metodas: Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® 
„Flex Pro“ apatinis sluoksnis 
Nors Intoo 55 įprastai klojamos ant klijų lipnumą 
reguliuojančios priemonės arba klijuojamos 
tiesiai prie po grindimis esančio sluoksnio, galima 
apsvarstyti galimybę jas montuoti ir ant pakloto. 
Visada naudokite tokį paklotą, kuris buvo 
Moduleo® išbandytas ir patvirtintas naudoti 
su grindų danga. Moduleo® neprisiima jokios 
atsakomybės, jei naudojami nepatvirtinti deriniai.

Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® „Flex Pro“

 - Nuimama plėvelė ir prispaudžiama lipni 
plėvelė, kad būtų galima greitai ir lengvai 
sumontuoti.

 - Tinka šildymui ir vėsinimui po grindimis įrengti

 - Užtikrina puikų matmenų stabilumą

 - Tinka kėdėms su ratukais ir riedėjimo 
apkrovoms (iki 250 kg)

Naudojant Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® „Flex 
Pro“, galima pašalinti nedidelius nelygumus iki 3 
mm pločio. Tai leidžia montuoti ant esamų grindų 
dangų, pvz., linoleumo, kompaktinės PVC dangos 
grindų ir medinių grindų lentų arba keraminių 
plytelių (neperžengiant sandūrų), po grindimis 
esančio sluoksnio nelygumams ribotai arba 
visiškai neprasišviečiant.  
Montuojant ant keraminių plytelių, kurių siūlės 
platesnės nei 3 mm, plytelių siūlėms išlyginti 
galima naudoti Moduleo FloorPrep.

Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® „Flex Pro“ 
reikia montuoti ant grindų, kurių mažiausia 
paviršiaus temperatūra montuojant yra 18 °C. 
Šias sąlygas labai svarbu stebėti ir registruoti per 
visą montavimo laikotarpį. Išsaugokite įrašus kaip 
montavimo sąlygų įrodymą.



9Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Veiksmai montuojant

Rekomenduojami įrankiai
 - Matavimo juosta

 - Pieštukas

 - Mūrininko virvė / lazerinis nivelyras, kad būtų 
montuojama tiesiai

 - Klijų lipnumą reguliuojanti priemonė arba 
klijai ir tinkamas aplikatorius (metodas A+B): 
dažymo volelis klijų lipnumą reguliuojančiai 
priemonei ir mentelė klijams (nereikalingi, kai 
paklotas lipnus)

 - Drėgna šluostė klijų likučiams pašalinti 
(nereikalinga, kai paklotas lipnus)

 - Kampainis

 - Kanceliarinis peiliukas

 - Mažiausiai 50 kg volas arba rankinis volelis 
mažiems plotams, nepasiekiamiems dideliu 
volu (reikalingas tik naudojant klijuojamas 
medžiagas)

Bendra informacija
Nustatykite montavimo būdą, vadovaudamiesi 
pirmiau pateikiamu skyriumi „Montavimo būdai“.

1 veiksmas. Nustatykite Moduleo® grindų dangos 
montavimo kryptį. Apskaičiuokite, kur bus lentų 
arba plytelių pertvara atsižvelgiant į patalpos / 
ploto plotį ir pažymėkite ją ant grindų mūrininko 
virve / lazeriniu nivelyru 100 % tiesia linija, 
paprastai lygiagrečia ilgiausiai tiesiai sienai.

Jei naudojate priklijuojamas medžiagas (metodas 
A/B), pereikite prie 2 veiksmo. 

Apie montavimą ant Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® laisvai pakloto apatinio sluoksnio 
žr. aukščiau esantį skyrių „Atlaisvinto pakloto 
montavimas“ + 7. veiksmas.

2 veiksmas. Pažymėkite antrą eilutę, kad 
sukurtumėte sekciją (pavyzdžiui, 5 eilučių pločio), 
kurią būtų galima klijuoti Xtrafloor®/Moduleo®/
SmartFinish® HT klijais (nebent naudojate lipnumą 
mažinančią priemonę, kai viena operacija galima 
užtepti visą kambarį). Prieš naudodami klijus, 
perskaitykite instrukcijas.

3 veiksmas. Reikiamą kiekį klijų tolygiai 
paskleiskite ant po grindimis esančio sluoksnio ir 
leiskite klijams prilipti (trukmė neuždengus), kad 
klijai pasiektų pradinį sukibimo stiprumą. Daugiau 
informacijos rasite naudojamų klijų specifikacijose.

4 veiksmas. Laikydamiesi pagrindo rodyklių 
krypties, padėkite lentas arba plyteles į nulipdytus 
klijus. Antroje / kitoje eilutėje paimkite naują 
skydelį ir nuspręskite, kokio dydžio turi būti 
pirmoji dalis (arba naudokite vieną iš likusių iš 
ankstesnių eilučių). Dėl patrauklios ir natūralios 
išvaizdos nepatariame 1-oje eilėje likusios 
detalės naudoti kaip pirmos kitos eilės detalės, 
montuoti atsitiktiniais intervalais. Priešingu atveju 
sukuriamas vadinamasis „laiptų efektas“.

Nupjaukite lentas arba plyteles be įtempimo prie 
sienos ar grindjuosčių.



10Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Netepkite klijų ant didesnio ploto, nei galima 
apdoroti per darbo laiką (nebent naudojant 
lipnumą mažinančią priemonę, kur plotas, kurį 
galima sumontuoti per vieną dieną ir užtepti per 
vieną operaciją).

5 veiksmas. Norėdami užtikrinti visišką sukibimą 
su klijais / klijų lipnumą reguliuojančia priemone, 
kiekvieną lentą ar plytelę nedelsdami prispauskite 
šlifavimo bloku arba rankiniu voleliu.

6 veiksmas. Klijų perteklių nuvalykite drėgna 
šluoste.

7 veiksmas. Nedelsdami prispauskite kiekvieną 
dalį (mažiausiai) 50 kg grindų klojimo volu. 
Per klijų veikimo laiką ridenkite kelis kartus 
skirtingomis kryptimis.

Kartokite 2–7 veiksmus, kol baigsite montuoti.

Grindų apdaila
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® siūlo daugybę 
išmaniųjų grindų klojimo sprendimų, atitinkančių 
jūsų apdailos poreikius. Pasiūlyme unikalus 
funkcionalumas derinamas su stiliumi: patikimas 
sprendimas, visada užtikrinantis sklandų perėjimą.

Kaip montuoti grindis prie 
sienos
Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® dažomos 
grindjuostės: pasirenkamas stilius

 - Unikali vandeniui atspari medžiaga

 -



11Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® galinis profilis

 - Elegantiškas aliuminio profilis minimalistiniam 
dizainui sukurti, suteikiant puošnią ir 
šiuolaikišką išvaizdą

Konkrečios Xtrafloor®/Moduleo®/SmartFinish® 
montavimo instrukcijos pateikiamos svetainėje 
www.moduleo.com

Jūsų grindų priežiūra
Žr. atskiras priežiūros instrukcijas



12Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55

Svarbi garantijos dalis:

 - Beveik visų grindų dangų spalva laikui bėgant pakis dėl 

UV spindulių poveikio. Užkirskite tam kelią, užtraukdami 

užuolaidas ar žaliuzes, kai saulė šviečia itin ryškiai. PVC taip 

pat turi tendenciją gelsti tamsoje. Dėl šių veiksnių uždengtų 

vietų (po baldais, po nuolat uždarytomis durimis ir pan.) 

spalva gali skirtis, palyginti su neuždengtomis vietomis. Tai 

būdinga visoms PVC grindų dangoms ir mūsų garantijos 

sąlygos šiuo atveju netaikomos.

 - Venkite guminių arba latekso pagrindo kilimėlių, nes 

gali likti dėmių. Negalima naudoti guminių ir iš latekso 

pagamintų ratukų arba apsauginių dangtelių po baldais 

(rekomenduojame naudoti W tipo ratukus pagal EN 12529).

 - Sumontavus laisvo klojimo būdu, vinilinės grindų dangos 

pažeidimai dėl per didelės apkrovos, riedėjimo apkrovų ar 

stūmimo į mūsų garantijos sąlygas neįtraukiami.

 - Neleiskite, kad cigaretės, degtukai ir kiti labai karšti daiktai 

patektų ant grindų, nes jos bus nepataisomai sugadintos.

 - Svarbu! Valyti arba prižiūrėti galima tik tada, kai grindys 

tinkamai sumontuotos ir nėra matomų trūkumų.

 - Dėl visų garantijos sąlygų kreipkitės į savo atstovą / tiekėją.

 - Šis dokumentas buvo išleistas (žr. šio dokumento pabaigą) 

ir pakeičia visas ankstesnes versijas, be to, jis nedelsiant 

bus pakeistas, kai tik bus paskelbta nauja versija. Aktuali 

versija visada pateikiama www.moduleo.com. Pradinei 

versijai anglų kalba visada teikiama pirmenybė.

 - Esant prieštaravimų tarp šių montavimo instrukcijų ir 

vietinių techninių standartų / teisės aktų, pirmenybė 

teikiama griežčiausiam iš jų.

IVC Group - 26/06/2024



13Bendrosios montavimo rekomendacijos – Intoo 55


